## Dñica in sexagesima de lege

tam feris moribus qui nō ocu-  
los suos in celū tollēs tācti ne-  
sciat cuius dei prudentia regat  
hōe qđ cernitur: aliqua tñ esse  
intelligat ex ipa rex magnitudi-  
ne: motu: dispositione: cōstātia:  
utilitate: pulchritudine: modera-  
tione: nec posse fieri quin id qđ  
mirabili rōne cōstat nō nisi cō-  
silio maiore aliquo sit instructū  
hōe. **Qđ effectus legis nālis ē**  
**humana opatio.** Nā z hō a deo  
nulla data esset lex scripta suffi-  
cienter: nihilominus instrui-  
mur ab hoc lumine rōnis nālis cir-  
ca ea que facere debemus. Et  
hac n. lege nāli eliciuntur due cō-  
clusiones que sunt fundamēta  
oīum pceptoz moraliū: quaz  
prima est affirmatiua. s. qđ bo-  
num est faciendū. Secda est ne-  
gatiua. s. qđ malū est fugiendū.  
vñ ps. xxxij. dī. Declina a ma-  
lo z fac bonū. Sup his duob⁹  
fundamētis fundantur oīa pre-  
cepta legis diuine. Lumē nāqz  
intellectus nālis instruit nos qđ  
bonū est diligere illū a quo be-  
neficia psequimur. Et quanto  
magis bonū psequimur tanto  
magis est diligēdus. Et quia a  
deo recepimus bñficiū creatio-  
nis qđ est bñficiū infinitum:  
ideo instrui-  
mur z pūocamur ad  
ipsum deū totis viribus diligē-

dam. Et hoc est primum pre-  
ceptū legis diuine. Diliges. s.  
dñm deū tuū ex toto corde tuo  
z ex tota aīa tua z ex omni mē-  
te tua. Matt. xxij. z Luc. x. Se-  
cundo instrui-  
mur hac lege nāli  
qđ quilibet sūus dz loq de dño  
suo reuerēter: qđ hoc est bonū.  
ergo faciendū. Et ex hoc habe-  
mus scdm pceptū. s. Non as-  
sumes nomē dei tui in vanū.  
Tertio ratio nālis dicitur homi-  
ni qđ sūus eius pūderetur a dño:  
debet eidē dño aliqđ seruatiūz  
exhibere. Et ex hoc dētur terti-  
um pceptū. s. Memō ut sab-  
bata sanctifices. Dñ tpe legis  
nature: hoies ex nāli instinctu  
reddebant obsequia z fuitia deo  
sacrificādo vel aliqd offerendo:  
vt patet de Abel: Noe: Abrahā  
Isaac: Jacob z multis alijs in  
protestationē domini z in re-  
uerentiā diuine maiestatis. Id  
religio est de iure nāli. Quarto  
ratio nālis dicitur homini qđ bo-  
num est: qđ bi a quibus bñficia  
accipiunt⁹ debeāt honorari. Cuz  
ergo a parentibus accipiamus  
esse: nutrimentū: z disciplinam.  
debemus eos honorare. Et sic  
habetur quartū pceptū. Ho-  
nora patrem tuū z matrem tu-  
am. Et sic patet primū funda-  
mentū legis naturalis. Secda

## De lege naturali. Sermo secundus.

conclusio vel fundamentū legis  
naturalis est negatiuū: sup quo  
fundatur pcepta negatiua legis  
diuine. s. qđ malū est fugiendū  
Rō naturalis dicitur homi qđ  
malū est nocere alteri: z qđ tibi  
nō vis fieri: alijs ne feceris. vñ  
dicit iuriscōsultus. ff. de iusticia  
z iure. l. vt vim. Cuz inter hoies  
cognationē quandā nā cōstitu-  
it psequens est hoiem hoī insi-  
diari nephas esse. Ecōtra dicit  
dñs Mat. vij. Quicūqz vultis  
vt faciāt vobis hoies: z vos fa-  
cite illis. Et ex hoc instruit hō  
ad oīa pcepta: scđe tabule ne-  
gatiua: qbus prohibetur proxi-  
mis inferre nocumētū: pōt aut  
nocumētū inferri primo circa  
quatuor: primo in persona ppria  
occidēdo eū z auferēdo sibi vitā  
Et per hoc phibet homicidiūz  
qđ est quintū pceptū. Non oc-  
cides scđo in psona cōiuncta p-  
ris. Et per hoc phibetur adul-  
teriū qđ est sextū pceptū. Nō  
mechaberis. Nolles enī qđ ali-  
quis haberet vrozem tuā: ergo  
nec tu alteri hoc facias: tertio i-  
reb⁹ furando auferēdo per vim  
dennēdo z volūtatem patroni.  
Et per hoc prohibet furtū: z qđ  
bet iniusta vsurpatio rei aliene:  
qđ est septimū pceptū. Nō sur-  
tū facies. vñ. ff. de pditione inde